
   سیدجمال ساداتیان با تاکید براینکه اکران 
سینماها باید تنوع داشته باشد، از احتمال اجرای 
تئاتر آزاد در یکی از سالن های سنیمایی اش و 
نیز ساخت اولین فیلم کمدی خود خبر داد. 
این تهیه کننده سینما که از سال ۱۳۹۷ و پس 
از ساخت »متری شیش ونیم« فیلم دیگری 
نساخته است، در گفت وگویی با ایسنا درباره 
وضعیت این روزهای تولید سینما و سیطره 
آثار کمدی به خصوص با فروش ۱۰۰ میلیاردی 

»فسیل« می گوید: به عنوان یک سینمادار از 
استقبال مردم از »فسیل« خوشحالم، چون اگر 
این فیلم نبود احتمالا مجبور بودیم چند سالن 
دیگر را هم ببندیم، با این وجود همچنان معتقدم 
باید در اکران تنوع وجود داشته باشد تا هر کس 
هر آنچه را دوست دارد تماشا کند. بعضی ها فیلم 
اجتماعی دوست دارند، بعضی ها فیلم کمدی و 
برخی هم فیلم سیاسی. ساداتیان درباره اینکه 
بعضی کارشناسان اعتقاد دارند »فسیل« را با 
توجه به میزان فروش بالا در یک بازه زمانی 
نسبتا کم، باید یک اتفاق دانست که تا مدت ها 
تکرار نخواهد شد، ادامه می دهد: به نظرم چنین 
فروشی بازهم می تواند تکرار شود منتها دوباره 
تاکید می کنم که باید براساس سلیقه مخاطب 
پیش برویم. الان ایده آل پلتفرم ها سریال 
»نیسان آبی« است چون بسیار کلیک می شود 
و مردم آن را تماشا می کنند. در تئاتر هم چنین 
چیزی وجود دارد و شاید جای سوال باشد که 
چرا تئاترهای کلاسیک کمتر از تئاترهای آزاد 
بلیت می فروشند؟ ما تئاترهای آزاد قابل توجهی 
داریم که ۱۰ ماه روی صحنه می مانند، هر روز 

دو نوبت هم اجرا می روند و همچنان مخاطب 
دارند. مخاطب این نمایش ها آنقدر خوب است 
که من هم می خواهم در پردیس سینمایی 
تیراژه یک سالن را به اجرای تئاتر آزاد اختصاص 
دهم چون امورات سالن های سینمایی صرفا با 
اکران فیلم  نمی گذرد. در یک سالن سینمایی 
با تعدادی پرسنل و هزینه های روزانه همین 
که صبح به شب برسد، کلی خرج روی دست 
سینمادار می ماند. او درباره پیش بینی خود 
از وضعیت اکران و اینکه برخی فیلمسازان 
همچنان نمایش فیلم هایشان را ریسک پذیر 
می دانند، معتقد است: به نظرم باید شرایط فعلی 
اکران را مخاطب شناسی کرد. به نظر می رسد 
مردم کم حوصله شده اند و فیلم هایی که آنها 
را بخنداند بیشتر جلب توجه می کنند، هر چند 
الان همزمان چند فیلم کمدی روی پرده است 
ولی همه آنها مورد توجه مخاطب قرار نگرفته اند 
این نکته ای است که باید حتما بررسی شود و 
حتی یک تحقیق میدانی درباره آن از مخاطبان 
سینما صورت گیرد. ساداتیان بیان داشت: 
ممکن است سراغ ساخت یک کمدی بروم. البته 
سعی می کنم مقاومت کنم چون کمدی، جنس 
کار من نیست و بیشتر تمایل دارم فیلم های 
اجتماعی و مشابه آنچه تا به حال ساختم را 

بسازم.
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فکری  پرورش  کانون  تئاتر  معاون   
کودکان ونوجوانان اعلام کرد: طرح »اجرای 
تناوبی تئاتر« در استان های مختلف در حال 
اجراست، زیرا حق همه بچه های ایران زمین است 
که تئاتر خوب ببینند. سعید زین العابدینی به 
»مهر« گفت: یکی از اهداف کانون پرورش فکری 
کودکان ونوجوانان عدالت فرهنگی است. فعالیت 
ما باید همسو با عدالت فرهنگی باشد از این رو 
طرح »اجرای تناوبی تئاتر« را اجرایی کردیم. وی 
یادآور شد: معمولا هنرمندان حرفه ای در مرکز 
تولید تئاتر و تئاتر عروسکی کانون آثار خود را به 
صحنه می برند که از کیفیت خوبی نیز برخوردار 
هستند ولی این آثار ۴۵ شب اجرا می شوند. 
این نمایش ها باید مخاطب خود را پیدا کنند و 
مخاطبان این آثار تنها بچه های منطقه ۶ تهران 
نیستند. با اجرای طرح »اجرای تناوبی تئاتر« 
در کانون برنامه ریزی کردیم تا پرونده اجراهای 
نمایشی بعد از ۴۰ اجرا بسته نشود بلکه فرصتی 
برای اجرا در سالن ها و همچنین استان های دیگر 

برای گروه ها فراهم شود. زین العابدینی تأکید 
کرد: فرزندان ایران زمین حق شان است که تئاتر 
خوب ببینند. از این رو گروه ها با همکاری ادارات 
کل کانون در استان ها به شهرهای مختلف سفر 
می کنند تا بچه های آن شهرها و استان ها هم از 
دیدن تئاتر خوب بهره مند شوند. ضمن اینکه 
این طرح امکان خوبی برای گروه های تئاتری 
است تا هم فرصت اجرای بیشتری داشته باشند 
و هم برای شان صرفه اقتصادی به همراه دارد. 
معاون تئاتر و تئاتر عروسکی کانون پرورش 
فکری کودکان ونوجوان با بیان اینکه طی طرح 
موردنظر شرایط برای اجرای تئاترهای خوب 
تولید شده در استان ها در مرکز تولید تئاتر و تئاتر 
عروسکی کانون در تهران نیز فراهم می شود، 
افزود: تاکنون نمایش »کلوچه های خدا« در 
تهران، ساری، یزد و استان خوزستان اجرا شده 
است. همچنین قرار است نمایش »دوره گردها« 
کاری از »عموفیتیله ای ها« نیز که در مرکز تئاتر 
کانون به صحنه می رود، در استان های دیگر نیز 

اجرا شود. نمایش های »دنیای خیال انگیز من« و 
»شاهزاده شامپیا« نیز دیگر آثار کانون هستند 
که در استان ها اجرا خواهند شد. وی با تأکید بر 
اینکه تئاتر برای همه بچه های ایران است، درباره 
حمایت از گروه های تئاتر کودک و نوجوان برای 
حضور و اجرا در استان ها توضیح داد: رایزنی های 
لازم در دست انجام است و با هماهنگی با 
نهادهای مختلف استان ها روند به گونه ای است 
که برای گروه های تئاتری به صرفه باشد. حضور 
و پای کارآمدن وزارت آموزش وپرورش نیز باعث 
می شود تا گروه ها با خیال راحتی در استان ها به 
اجرای آثار خود بپردازند. زین العابدینی در بخش 
پایانی سخنان خود با اشاره به استقبال استان های 
دیگری نظیر هرمزگان، خراسان شمالی و ایلام 
نیز برای اجرای طرح »اجرای تناوبی تئاتر« 
کانون، تصریح کرد: امسال توجه ویژه ای به تئاتر 
استان ها داریم. برنامه ریزی مان بر این است که 
حتی الامکان از تولید ۷ اثر نمایشی در استان ها 

حمایت کنیم.

سعیدزینالعابدینی:

تئاتربایدبرایهمهبچههایایرانباشد

 »کت چرمی« 
پروانه نمایش گرفت

بهبود بیماری 
»ابراهیم زاده«

 آغاز مرحله جدید باشگاه 
کتابخوانی 100 تایی ها 

سی وچهارمین  برگزاری  با  همزمان   
نمایشگاه بین المللی کتاب، مرحله جدید 
باشگاه کتابخوانی ۱۰۰تایی ها از سوی سازمان 
فرهنگی، هنری شهرداری تهران اجرا می شود 
و نوجوانان می توانند کتاب های درسی را تا 
سقف ۵۰ درصد تخفیف خریداری کنند. 
حمیدرضا خونوئی، معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی، هنری شهرداری تهران گفت: فاز 
جدید طرح باشگاه کتابخوانی ۱۰۰تایی ها با 
هدف ترغیب و ترویج فرهنگ خرید و مطالعه 
کتاب همزمان با سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب از سوی سازمان فرهنگی، 
هنری شهرداری تهران طراحی شده است. 
وی اضافه کرد: با عنایت به برنامه ریزی و 
هماهنگی صورت گرفته با ناشران منتخب 
در نمایشگاه، تخفیف های قابل ملاحظه ای 
برای خرید کتاب های درسی و غیردرسی ویژه 
نوجوانان در نظر گرفته شده است. خونوئی 
ادامه داد: این طرح در سطح مدارس متوسطه 
دوره اول و دوم برگزار می شود و کارشناسان 
فرهنگسراها با حضور در مدارس مناطق ۲۲ 
گانه شهرتهران، ضمن اطلاع رسانی و معرفی 
این طرح، از دانش آموزانِ علاقه مند ثبت نام 
به عمل می آورند. معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی، هنری شهرداری تهران درخصوص 
روند ثبت نام در این طرح بیان کرد: تمامی 
نوجوانان می توانند تا ۲۵ اردیبهشت با ارسال 
عدد ۱۰۰ به سامانه پیامکی ۲۰۰۰۱۸۳۷ 
لینک ثبت نام را دریافت کرده و با تکمیل 
مشخصات خود و دریافت کارت عضویت 
باشگاه )به صورت دیجیتال(، با حضور در 
سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب، 
کتب درسی را تا سقف ۵۰ درصد تخفیف و 
کتب غیر درسی را تا سقف ۲۵ درصد تخفیف، 
باشگاه  طرح  گفت:  خونوئی  کنند.  تهیه 
کتابخوانی ۱۰۰تایی ها در تابستان سال ۱۴۰۰ 
با هدف ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی در 
میان مخاطبان کودک و نوجوان اجرا شد و در 
مرحله دوم در تابستان سال ۱۴۰۱ توانست 
دو هزار و ۷۰۶ عضو در سطح کتابخانه های 
سازمان جذب کند. افراد از طریق اطلاع رسانی 
کتابخانه های سازمان در این باشگاه عضو 
می شدند و در بازه زمانی مشخص شده، 
تلاش می کردند تا با خوانش کتاب و ثبت این 
خوانش در کارنامه عملکرد خود، در یک رقابت 
سالم، رکوردی از کتابخوانی را ثبت کنند. 
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات 
 bk۱۰۰. farhangsara.ir  بیشتر به سایت
مراجعه یا با شماره ۹۶۶۵۳۴۶۲ تماس بگیرند.

 »فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن برای کاستن از 
اختلافات با کره جنوبی و همسویی مواضع ۲ کشور درباره 
کره شمالی ، وارد سئول شد. به گزارش فارس، در شرایطی 
که اختلافات سئول و توکیو بر سر مسائل تاریخی ادامه دارد، 
نخست وزیر ژاپن برای دیدار با رئیس جمهور کره جنوبی به 
این کشور سفر کرد. منابع رسانه ای غربی از قبیل خبرگزاری 
فرانسه گزارش هایی درباره سفر نخست وزیر ژاپن به پایتخت 
کره جنوبی منتشر کردند. بنا بر این گزارش ها، فومیو کیشیدا 
بعد از استقبال رسمی مقام های کره جنوبی، به قبرستان 
ملی سئول رفت و با گذاشتن شاخه گل، به کهنه سربازان 
جنگی کره جنوبی ادای احترام کرد. این مقام ارشد توکیو 
بعد از این بازدید، به دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی 
رفت و با رئیس جمهور این کشور دیدار دوجانبه برقرار کرد. 
فومیو کیشیدا در سئول اعلام کرد که او »دوست دارد )در 
این سفر( پیش از نشست آتی ماه جاری گروه هفت، درباره 

تحولات اخیر و همکاری درباره موضوعات جهانی امرزه در 
منطقه آسیا- اقیانوسیه صحبت کند.« نخست وزیر ژاپن 
که کشورش ریاست دوره ای گروه هفت )شامل آمریکا، 
انگلیس، آلمان، فرانسه، ایتالیا، کانادا و ژاپن( را برعهده دارد، 
پیش از این رسما رئیس جمهور کره جنوبی را برای شرکت 
در نشست آتی گروه هفت دعوت کرده بود. قرار است سران 
ژاپن، آمریکا و کره جنوبی در حاشیه نشست گروه هفت به 
میزبانی ژاپن، یک نشست سه جانبه مشترک داشته باشند؛ 
نشستی که کره شمالی  دستورکار اصلی آن را تشکیل 
می دهد. نخست وزیر ژاپن در سئول اعلام کرد که بعد از سفر 
ماه مارس رئیس جمهور کره جنوبی به توکیو، روابط دو کشور 
»به طرزی پویا در حال حرکت به جلو« بوده است. »یون 
سوک یول« هم در پاسخ به مهمان ژاپنی خود درباره سفر به 
توکیو اظهارکرد که او این احساس را داشت که مسئولیتش 
این بود که روابط با ژاپن را بهتر کند. بنا بر گزارش خبرگزاری 

فرانسه، ژاپن و کره جنوبی دو متحد کلیدی آمریکا در تنش ها 
با کره شمالی  هستند اما این دو کشور آسیایی به خاطر سابقه 
اشغاگری ژاپن در دوره استعماری در شبه جزیره کره، روابط 
سردی داشتند؛ اشغال ۳۵ ساله ای که تا سال ۱۹۴۵ )جنگ 
جهانی دوم و شکست ژاپن( ادامه داشت. جنایات ژاپن علیه 
کره ای ها در دوره اشغال شبه جزیره کره از قبیل بردگی 
جنسی و کار اجباری، آشتی و بهبود روابط بین توکیو و سئول 
را سخت کرده است. در شرایطی که گمانه زنی هایی درباره 
احتمال عذرخواهی نخست وزیر ژاپن از کره ای در جریان سفر 
به سئول مطرح شده بود، رئیس جمهور کره جنوبی تلویحا 
اعلام کرده بود که این اقدام از سوی فومیو کیشیدا، ضروی 
نخواهد بود. »شین وا لی« استاد روابط بین الملل »دانشگاه 
کره« )در سئول( معتقد است که رئیس جمهور کره جنوبی 
احتمالا خواهان تمرکز برای تقویت همکاری مشترک با ژاپن 

جهت مقابله با تهدید اتمی کره شمالی  باشد.

  نخست وزیر ارمنستان اظهارداشت که اگر جمهوری 
آذربایجان روستاهای ارمنی نشین را بازگرداند، ایروان هم واکنش 
مشابه نشان می دهد. به گزارش خبرگزاری »پان آرمنیان«، 
»نیکول پاشینیان« گفت: »فرض کنیم ارتش جمهوری 
آذربایجان یا ارمنستان در خط مرزی ایستاده و باید از آن خط 
عقب نشینی کنند، ما در اصل موافقیم، اما اگر قرار به عقب نشینی 
است، کجا مستقر شویم؟ نیروهای جمهوری آذربایجان و 

نیروهای ارمنستان نباید در خطر مرزی مستقر باشند. براساس 
این گزارش، با وجود سال ها تلاش برای میانجی گری بین 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، این دو همسایه هنوز به 
توافقنامه صلح دست پیدا نکرده اند. جمهوری آذربایجان یک 
ایست بازرسی جدید در منطقه قره باغ در مسیر لاچین ایجاد 
کرد. به دنبال این اقدام ارمنستان آن را نقض فاحش آتش بس 
۲۰۲۰ با میانجیگری روسیه خواند. دیوان بین المللی دادگستری 

ماه فوریه به جمهوری آذربایجان دستور داد »تمام اقدامات در 
حوزه اختیارات خود« را برای تضمین عبور و مرور بدون مانع 
افراد، وسایل نقلیه و محموله ها در امتداد گذرگاه لاچین در هر دو 
طرف انجام دهد. »اسمیک سامولیان« از مقامات دولت ارمنستان 
بیان داشت: »ارمنستان در رابطه با ایجاد منطقه ایست بازرسی 
در ورودی مسیر لاچین توسط جمهوری آذربایجان به دیوان 

بین المللی دادگستری)دیوان لاهه( رجوع کرده است. 

سفر نخست وزیر ژاپن به سئول با محوریت کره شمالی 

پاشینیان:
جمهوری آذربایجان باید روستاهای ارامنه نشین را بازگرداند

بیـــن المـــلل
 

 
گــــزارش

انفجارهای مهیب خارطوم را لرزاند
 به رغم حضور هیأت هایی از ارتش سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع در عربستان سعودی برای مذاکره، منابع 
خبری گزارش دادند که درگیری بین طرفین، در پایتخت 
سودان همچنان ادامه دارد. به گزارش فارس، از روز شنبه 
۲۶ فروردین ماه به دلیل اختلاف میان فرماندهی نیروهای 
مسلح سودان و نیروهای پشتیبانی سریع درباره زمان بندی 
و فرماندهی ارتش، تنش میان ژنرال »عبدالفتاح البرهان« 
فرمانده نیروهای مسلح و »محمد حمدان« ملقب به 
»حمیدتی« فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع در این 
کشور تشدید شد و درگیری گسترده در این کشور آغاز شد. 
شبکه خبری الجزیره با اشاره به اینکه این درگیری ها برای 
چندمین هفته متوالی همچنان ادامه دارد، خبر داد که ارتش 
سودان مواضع نیروهای پشتیبانی سریع را در اطراف کاخ 
ریاست جمهوری در مرکز خارطوم، هدف حملات هوایی 
قرار داده است. در حال حاضر، درگیری های شدیدی بین 
نیروهای پشتیبانی سریع و ارتش سودان در منطقه السوق 
العربی در خارطوم در جریان است. کما اینکه صدای دو 
انفجار مهیب نیز از مرکز پایتخت شنیده شده است، ولی 
هنوز علت انفجار و تعداد تلفات احتمالی مشخص نیست. 
ارتش سودان همچنین خبر داد که نیروهای پشتیبانی تلاش 
کرده اند مقر پدافند هوایی این کشور را هدف قرار دهند، ولی 
این حملات دفع شده است. به گفته این نهاد، یک تک تیرانداز 

خارجی در منطقه نظامی »بحری« کشته شده است.
 7نفرتسلیمشدند

 ارتش سودان خبر داد که ۷ نفر از نیروهای پشتیبانی 
سریع در خارطوم تسلیم شده اند. این درگیری ها در حالی 
است که هیأت هایی از ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی 
سریع از روز جمعه گذشته، برای مذاکرات، وارد شهر جده 
عربستان سعودی شدند. خبرگزاری اسپوتنیک نیز به نقل 
از سخنگوی احمد ابوالغیط دبیر کل اتحادیه عرب گزارش 
داد، نیروهای مدنی سودان از ابوالغیط خواسته اند که هر 
چه سریعتر با فرماندهی نیروهای مسلح سودان و نیروهای 
پشتیبانی سریع تماس بگیرد و آنان را به توقف جنگ تشویق 
کند. این نیروها تأکید کردند که اتحادیه عرب باید از انتقال 
به فرآیند سیاسی حمایت کند که باعث توافق همه طرفها بر 
سر تدوین قانون اساسی جدیدی شود که مورد توافق همه 
گروه ها باشد و در مدت زمان کوتاهی، برنامه های اصلاحی 

آغاز شود و پس از آن، انتخابات برگزار گردد.

دمشقبرکرسیخودتکیهزد

 سوریه به اتحادیه عرب بازگشت
کوتــــاه

  در راستای همگرایی جهان عرب با دمشق، وزیران 
خارجه کشورهای عربی با بازگشت سوریه به این اتحادیه 

موافقت کردند. وزیران خارجه کشورهای عربی در جریان 
نشست خود پشت درهای بسته در مقر اتحادیه عرب که در 
قاهره برگزار شد با بازگشت مشروط سوریه به اتحادیه عرب 
پس از ۱۲ سال موافقت کردند. طبق این تصمیم، هیات های 
سوری در نشست های این اتحادیه حضور پیدا خواهند کرد. 
خبرنگار »العربیه« گزارش داد که در پیش نویس قطعنامه 
که متعاقبا به شکل رسمی صادر خواهد شد، مشارکت 
هیات های سوری در جلسات اتحادیه از یکشنبه هفتم 
ماه مه، از سر گرفته می شود. از سوی دیگر احمد الصحاف 
سخنگوی وزارت خارجه عراق اعلام کرد: در نشست وزیران 
خارجه کشورهای عربی با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 
موافقت شد. وی افزود: دیپلماسی گفت وگو و تلاش برای 
تکامل عربی که عراق بنیانگذار آن بود، تلاش واقعی را برای 
بازگشت سوریه به اتحادیه عرب رقم زد. سخنگوی اتحادیه 
عرب هم ضمن تأیید بازگشت سوریه به این اتحادیه اعلام 
کرد: وزیران خارجه کشورهای عربی با بازگشت سوریه 

موافقت کردند تا بر کرسی خود تکیه بزند. این در حالی 
است که جمال رشدی، سخنگوی اتحادیه عرب اعلام 
کرده بود که وزیران خارجه کشورهای عربی تصمیم به رفع 
تعلیق عضویت دمشق خواهند گرفت. پیش از این »احمد 
ابوالغیط« دبیرکل اتحادیه عرب طی هفته گذشته گفته بود 
که بازگشت سوریه به اتحادیه عرب به صورت مرحله ای و 
گام به گام انجام می شود. وی گفته بود که در ابتدای اعضای 
اتحادیه عرب باید درباره بازگشت سوریه به این اتحادیه به 
اجماع برسند و در صورت حصول توافق در این باره، از سوریه 
برای شرکت در نشست آتی اتحادیه عرب دعوت می شود، 
پس از آن نیز سوریه به طور رسمی به اتحادیه عرب بازخواهد 
گشت. وی با توجه به تحولات اخیر در صحنه جهان عرب 
و کشورهای منطقه، بازگشت سوریه به اتحادیه عرب تا 
نشست آتی سران این اتحادیه که قرار است در روز ۱۹ 
مه )۲۹ اردیبهشت( برگزار شود، را به طور جدی محتمل 

دانسته بود.

 دستکم 1۷ حزب به مجلس 
ترکیه راه می یابند

 تحلیلگران سیاسی اعلام کرده اند دستکم ۱۷ حزب 
سیاسی ترکیه به صورت مستقل یا در قالب ائتلاف، 
در بیست وهشتمین دوره انتخابات، به مجلس این 
کشور راه می یابند.  رئیس شورای عالی انتخابات ترکیه 
گفت: برای حضور در بیست وهشتمین دوره انتخابات 
پارلمانی و نشستن بر ۶۰۰ کرسی مجلس ملی ترکیه، 
۳۶ حزب، واجد شرایط حضور در رقابت بودند که ۲۴ 
حزب، نامزدهای خود را برای قرار گرفتن در فهرست 
نهایی معرفی کردند. بنا به اعلام تارنمای خبر. ۷، احزاب 
کوچکی که نمی توانند از حد نصاب هفت درصد عبور 
کنند، از طریق ائتلاف با احزاب دیگر، امکان حضور در 
مجلس را دارند و بر این اساس، در پایان انتخابات حداقل 
۱۷ حزب وارد مجلس خواهند شد و این تعداد ممکن است 
افزایش یابد. پنج حزب عدالت و توسعه، جمهوری خواه 
خلق ترکیه، دموکراتیک خلق ها، حرکت ملی و حزب 
نیک در دوره قبلی انتخابات توانستند با ردکردن حد 
نصاب ۱۰ درصد، وارد پارلمان ترکیه شوند اما نمایندگان 
۹ حزب دیگر نیز در قالب ائتلافی وارد پارلمان این کشور 
شدند. به گزارش ایرنا، در برگه رای بیست وهشتمین 
دوره انتخابات پارلمانی ترکیه، نام ۲۴ حزب مستقل و یا 
ائتلافی جای گرفته و علاوه بر این، ۱۵۱ نامزد مستقل و 
انفرادی هم در صحنه رقابت حضور دارند. بررسی فهرست 
نامزدهای انتخابات پارلمانی ترکیه نشان می دهد که 
۱۶ نفر از اعضای کابینه اردوغان در شهرهای مختلف 
این کشور نامزد انتخابات پارلمانی شده اند. همچنین 
در این رقابت های انتخاباتی، حزب کُردی دموکراتیک 
خلق ها نیز که در مجلس کنونی ترکیه ۶۷ کرسی دارد 
و پس از حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب جمهوری 
خواه خلق، سومین حزب بزرگ حاضر در پارلمان این 
کشور به شمار می رود، به خاطر بیم از انحلال، فهرست 
انتخاباتی خود را در قالب حزب چپ و سبزها معرفی کرد. 
انتخابات حساس پیش رو، سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در تاریخ ترکیه و دومین دور انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور پس از تغییر نظام سیاسی 
از پارلمانی به ریاستی و بیست وهشتمین دوره انتخابات 
مجلس این کشور محسوب می شود.  روند اخذ رای برای 
انتخابات همزمان ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه در 
۷۳ نمایندگی سیاسی خارجی و در ۱۵۶ نقطه از جهان و 
نیز در دروازه های گمرکی این کشور از یک هفته پیش آغاز 
شده است. بنا به اعلام این نهاد، در صورت کشیده شدن 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور به دور دوم، دوردوم 
این رقابت سیاسی در روز ۲۸ ماه می ۲۰۲۳)۷ خردادماه 
۱۴۰۲( برگزار خواهد شد. یک هزار و ۵۹۲ نفر از اتباع 
ترکیه ساکن در ایران نیز می توانند با حضور در شعب 
تعیین شده در سفارت و کنسولگری های این کشور در 

تهران، مشهد و تبریز در انتخابات ترکیه شرکت کنند.

 شورای پروانه نمایش فیلم های 
با  اخیر  جلسه  در  سینمایی 
صدور پروانه نمایش برای فیلم 
»کت چرمی« به تهیه کنندگی 
سیدمحسن حجازی دهاقانی و 
کارگردانی حسین میرزامحمدی 
موافقت کرد. »کت چرمی« از 
تولیدات باشگاه فیلم اولی های 
فارابی و موسسه ایوان آفرینش 
ابر،  صابر  عزتی،  جواد  است. 
گلاره عباسی، با هنرمندی پانته آ 
پناهی ها، ستاره پسیانی، عباس 
جمشیدی فر، مائده طهماسبی، 
بهزاد خلج، امین میری، محمد 
صدیقی مهر، آیدا ماهیانی و... گروه 

بازیگران را تشکیل می دهند.

 محسن ابراهیم زاده درحالی، 
پس از ۹ ماه، در تهران به روی صحنه 
رفت که دلیل این مدت دوری وی از 
سن، بیماری مرتبط با صدای او بوده 
است. ابراهیم زاده گفت: بالاخره بعد 
از ۹ ماه توانستم در تهران کنسرت 
بگذارم. من این ۹ ماه درگیر بیماری 
بودم. صدای من مشکل پیدا کرده 
بود که خوب شد، ولی دوران خیلی 
سختی بود. وی در حین اجرا انرژی 
بسیاری گذاشت. ابراهیم زاده افزود: 

خدا را شکر خوب شدم.

 »شکرستان« جدید در راه است
 مدیرگروه مجموعه انیمیشن »شکرستان« از پخش ۵۲ 
قسمت از این مجموعه با عناوین روز جامعه خبر داد. حسین 
محمودی گفت: سریال شکرستان که در نوروز ۱۴۰۲ روی آنتن 
رفت، با تکنیک کات اوت ارائه شد و از آنجا که نوروز همزمان 
با ماه مبارک رمضان بوده، موضوعات این دوره شکرستان 
حول محور مسائل اجتماعی شهروندی، محیط  زیست، سلامت، 
مسئولیت پذیری و همچنین اشتغال زایی و موضوعات دیگر به 
تصویر کشیده شد. هر یک از مضامین مدنظر قرار گرفته براساس 
قصه و داستانی با زبانی طنز به انتقال پیام های فرهنگی پرداخت.

  کاراکترجدیداضافهنشده
محمودی در مورد مجموعه انیمیشن شکرستان بیان کرد: 
در مجموعه انیمیشن شکرستان که ایام نوروز ۱۴۰۲ روی آنتن 
رفت، کاراکتر جدیدی اضافه نکردیم و از ظرفیت  شخصیت های 
گذشته برای بیان قصه استفاده شد. در این مجموعه شش فضا 
براساس داستان ها و قصه های گذشته وجود دارد که به بیان بهتر 
مفاهیم کمک می کند و هرکدام از شخصیت ها نیز با توجه به 
ظرفیت هایی که برایش قصه تعریف شده هدف گذاری شده است. 
محمودی در مورد سری جدید مجموعه انیمیشن شکرستان 
ادامه داد: هم اکنون مجموعه انیمیشن شکرستان حدود ۵۰۰ 
قسمت را پشت سر گذاشته و سری جدید آن به عنوان سری دهم 
شکرستان در راه است. برای این منظور نگارش این مجموعه در 
حال شکل گیری بوده و براساس برنامه های در نظر گرفته شده، 
چند شخصیت جدید فراخور داستان ها و قصه ها در کنار سایر 
شخصیت های قدیمی قرار خواهند گرفت. وی افزود: موضوعاتی 
که در سری جدید شکرستان مدنظر قرار می گیرد، برگرفته از 
شعار سال بوده و حول محور رونق گردشگری، مصرف انرژی، 
مهار تورم و برخی نکات دیگر به تصویر کشیده خواهد شد که این 
مهم در کنار زبان طنز و مثبت شکرستان همچنین بهره برداری 

از ضرب المثل ها و ادبیات قدیمی انجام می شود.
 قصهگوییبهسبکایرانی

محمودی در مورد مجموعه پویانمایی شکرستان افزود: 
مجموعه انیمیشن شکرستان بر پایه ظرفیت های هنر ایرانی بنا 
نهاده شده است؛ سبک قصه گویی اصیل ایرانی با شیوه زندگی 
جامعه امروز ترکیب و در مجموعه انیمیشن شکرستان منعکس 
شده و در نتیجه ویژگی منحصر به فردی را برای مجموعه 
انیمیشن شکرستان فراهم کرده و ظرفیت های بسیار ارزشمندی 
برای ساخت پویانمایی را به همراه داشته است. نکته قابل تامل 
دیگر این که مجموعه انیمیشن شکرستان در قالب سریال تهیه و 
تولید شده و روی آنتن می رود. وی در مورد هدف گذاری مجموعه 
انیمیشن شکرستان به دلیل حضور در جشنواره های بین المللی 
تصریح کرد: مجموعه انیمیشن شکرستان در جشنوارهای 
مختلفی شرکت کرده و توانسته جوایزی را دریافت کند، با این 
حال تلاش می کنیم که کیفیت تولیدات را در حدی قرار دهیم که 
بتوان در عرصه بین الملل توانمندی و استعداد ایرانی را با مفاهیم 

ارزشمند فرهنگ قدیمی ایرانی پیوند داده و آن را ارائه کرد.

سیدجمالساداتیان:

شاید مجبور شوم فیلم کمدی بسازم


